
REPUBLIKA SLOVENIJA
MINISTRSTVO ZA GOSPODARSTVO, TURIZEM IN ŠPORT

Kotnikova ulica 5, 1000 Ljubljana T: 01 400 33 11
E: gp.mgts@gov.si
www.mgts.gov.si



Številka: 411-1/2025-2180-24
Ljubljana, 2. 10. 2025

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE
Gp.gs@gov.si   

ZADEVA:  Uvrstitev projekta 2180-24-6691 »Povečava Letalnice - NC Planica 2025/2027« v 
veljavni Načrt razvojnih programov 2025–2028 – predlog za obravnavo

1. Predlog sklepov vlade:
Na podlagi petega odstavka 31. člena Zakona o izvrševanju proračunov Republike Slovenije za leti 
2025 in 2026 (Uradni list RS, št. 104/24, 17/25 – ZFO-1E in 32/25 – ZJU-1) je Vlada Republike 
Slovenije na ... redni seji dne … 2025 pod točko … sprejela naslednji

S K L E P:

V veljavni Načrt razvojnih programov 2025–2028 se v skladu s priloženo tabelo uvrsti nov projekt:
- 2180-25-6691  Povečava Letalnice - NC Planica 2025/2027.

                                                                                   
                                                                                  Barbara Kolenko Helbl
                                                                                   generalna sekretarka

Priloge:
- Predlog Sklepa Vlade RS,
- Obrazložitev,
- Obrazec 3 (Načrt razvojnih programov, šifra 2180-25-6691). 

Sklep prejmejo:
-  Ministrstvo za gospodarstvo, turizem in šport,
-  Ministrstvo za finance,
-  Služba Vlade RS za zakonodajo.

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem 
zboru z obrazložitvijo razlogov:
/
3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:
- mag. Dejan Plastovski, generalni direktor Direktorata za šport,
- Petra Tramte, vodja sektorja za razvoj in programe športa, Direktorat za šport
3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:
/
4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:
 /
5. Kratek povzetek gradiva: 

mailto:Gp.gs@gov.si


Z navedenim gradivom se predlaga umestitev novega projekta št. 2180-25-6691 v veljavni Načrt 
razvojnih programov. Uvrstitev novega projekta v veljavni načrt razvojnih programov je v skladu z 
Letnim programom športa v Republiki Sloveniji za leto 2025 (št. 6712-72/2024/5, z dne 30. 12. 2024, 
z vsemi spremembami).

Namen projekta je celovito ohraniti in nadgraditi vlogo Planice kot vodilne svetovne lokacije za 
smučarske polete. Z novimi tehničnimi standardi in povečano možnostjo doseganja daljših poletov se 
pojavlja potreba po prilagoditvi samega profila letalnice, vendar pa je za dosego celovitih in trajnostnih 
učinkov prav tako ključna posodobitev več infrastrukturnih elementov, ki neposredno vplivajo na 
varnost, uporabnost, tehnično zanesljivost in podobo letalnice. Cilji projekta so: izvedba rekonstrukcije 
profila letalnice (+5 m višinske razlike), z geodetsko preverjenimi tolerancami manj kot 10 cm, 
rekonstrukcija skakalnega profila za večjo varnost in aerodinamično učinkovitost, nadgradnja sistema 
zasneževanja (zagotoviti odvzem vode na obeh straneh doskočišča, kar bi skrajšalo proizvodnjo snega 
za 8 dni v eni sezoni), menjava vsaj 80 % varnostnih ograj in zaščit z novimi, izvedba celovite utrditve 
hrbtišča letalnice (min. 5.250 m2 obdelane površine, zmanjšanje erozijskih tveganj za 90 %) in 
menjava oziroma posodobitev celotne vetrne zaščite. 

Iz Sklepa o potrditvi Investicijskega programa »Povečava Letalnice - NC Planica 2025/2027« je 
razvidno, da vrednost projekta po tekočih cenah znaša skupaj 2.688.500,00 EUR, oziroma 
3.279.970,00 EUR z vključenim DDV. Dela se bodo izvajala skladno s časovnim načrtom od 25. 9. 
2025 do 30. 11. 2027. Ministrstvo za gospodarstvo, turizem in šport bo investicijo financiralo v skupni 
višini 2.688.500,00 EUR (od tega 50.000,00 EUR v letu 2025, 111.000,00 EUR v letu 2026 in 
2.527.500 EUR v letu 2027). Povračljivi del DDV v višini 591.470,00 EUR ni strošek projekta. Vračilo 
DDV v skupni vrednosti 591.470,00 EUR bo zagotovila Finančna uprava Republike Slovenije. Sredstva 
za projekt so zagotovljena na proračunski postavki 231695 Investicije v športno infrastrukturo.

Za navedeno investicijo ima Zavod za šport Republike Slovenija Planica izdelano investicijsko 
dokumentacijo, ki je skladna z Uredbo o enotni metodologiji za pripravo investicijske dokumentacije 
na področju javnih financ (Uradni list RS, št. 60/06, 54/10 in 27/16) ter podpisan(e) in žigosan(e) 
sklep(e) o potrditvi investicijske dokumentacije s strani odgovornega organa oziroma osebe.

6. Presoja posledic za:
a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 

naslednjih treh letih
DA/NE

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 
Evropske unije

DA/NE

c) administrativne posledice DA/NE
č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij
DA/NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki DA/NE
e) socialno področje DA/NE
f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja
 razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna
 razvojne dokumente Evropske unije in mednarodnih 

organizacij

DA/NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:
Obremenitev za proračun predstavljajo sredstva v višini 2.688.500,00 EUR, od tega 50.000,00 EUR v 
letu 2025, 111.000,00 EUR v letu 2026 in 2.527.500,00 EUR v letu 2027, za katera so rezervirana 
sredstva v okviru finančnega načrta Ministrstva za gospodarstvo, turizem in šport.



I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu
Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3

Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
prihodkov državnega 
proračuna 
Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
prihodkov občinskih 
proračunov 
Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
odhodkov državnega 
proračuna 
Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
odhodkov občinskih 
proračunov
Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
obveznosti za druga 
javnofinančna sredstva
II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:
Ime 
proračunskega 
uporabnika 

Šifra in naziv 
ukrepa, projekta

Šifra in naziv 
proračunske 
postavke

Znesek za tekoče 
leto (t)

Znesek za t + 1

Ministrstvo za 
gospodarstvo, 
turizem in šport

2180-25-6691   
Povečava 
Letalnice - NC 
Planica 2025/2027

231695

 Investicije v 
športno 
infrastrukturo

0,00 EUR

SKUPAJ 0,00 EUR
II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:
Ime 
proračunskega 
uporabnika 

Šifra in naziv 
ukrepa, projekta

Šifra in naziv 
proračunske 
postavke 

Znesek za tekoče 
leto (t)

Znesek za t + 1 

Ministrstvo za 
gospodarstvo, 
turizem in šport

3311-07-0034   
Izgradnja mreže 
športne 
infrastrukture

231695  Investicije 
v športno 
infrastrukturo 50.000,00 EUR 111.000,00 

EUR

SKUPAJ 50.000,00 EUR
111.000,00 
EUR

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki Znesek za tekoče leto 
(t)

Znesek za t + 1



SKUPAJ
OBRAZLOŽITEV:
I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

V zvezi s predlaganim vladnim gradivom se navedejo predvidene spremembe (povečanje, 
zmanjšanje):
 prihodkov državnega proračuna in občinskih proračunov,
 odhodkov državnega proračuna, ki niso načrtovani na ukrepih oziroma projektih sprejetih 

proračunov,
 obveznosti za druga javnofinančna sredstva (drugi viri), ki niso načrtovana na ukrepih oziroma 

projektih sprejetih proračunov.

II. Finančne posledice za državni proračun
Prikazane morajo biti finančne posledice za državni proračun, ki so na proračunskih postavkah 
načrtovane v dinamiki projektov oziroma ukrepov:

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:
Navedejo se proračunski uporabnik, ki financira projekt oziroma ukrep; projekt oziroma ukrep, s 
katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in proračunske postavke (kot proračunski vir 
financiranja), na katerih so v celoti ali delno zagotovljene pravice porabe (v tem primeru je nujna 
povezava s točko II.b). Pri uvrstitvi novega projekta oziroma ukrepa v načrt razvojnih programov se 
navedejo:
 proračunski uporabnik, ki bo financiral novi projekt oziroma ukrep,
 projekt oziroma ukrep, s katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in 
 proračunske postavke.

Za zagotovitev pravic porabe na proračunskih postavkah, s katerih se bo financiral novi projekt 
oziroma ukrep, je treba izpolniti tudi točko II.b, saj je za novi projekt oziroma ukrep mogoče 
zagotoviti pravice porabe le s prerazporeditvijo s proračunskih postavk, s katerih se financirajo že 
sprejeti oziroma veljavni projekti in ukrepi.

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:
Navedejo se proračunski uporabniki, sprejeti (veljavni) ukrepi oziroma projekti, ki jih proračunski 
uporabnik izvaja, in proračunske postavke tega proračunskega uporabnika, ki so v dinamiki teh 
projektov oziroma ukrepov ter s katerih se bodo s prerazporeditvijo zagotovile pravice porabe za 
dodatne aktivnosti pri obstoječih projektih oziroma ukrepih ali novih projektih oziroma ukrepih, 
navedenih v točki II.a.

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:
Če se povečani odhodki (pravice porabe) ne bodo zagotovili tako, kot je določeno v točkah II.a in II.b, 
je povečanje odhodkov in izdatkov proračuna mogoče na podlagi zakona, ki ureja izvrševanje 
državnega proračuna (npr. priliv namenskih sredstev EU). Ukrepanje ob zmanjšanju prihodkov in 
prejemkov proračuna je določeno z zakonom, ki ureja javne finance, in zakonom, ki ureja izvrševanje 
državnega proračuna.

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:
Gradivo ima finančne posledice za proračun.

8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:
− pristojnosti občin,
− delovanje občin,
− financiranje občin.

DA/NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 
 Skupnosti občin Slovenije SOS: DA/NE
 Združenju občin Slovenije ZOS: DA/NE
 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: DA/NE

Predlogi in pripombe združenj so bili upoštevani:



Priloge:
- Predlog Sklepa Vlade RS,
- Obrazložitev,
- 1 x obrazec 3 (Načrt razvojnih programov).

 v celoti,
 večinoma,
 delno,
 niso bili upoštevani.
Bistveni predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani.
9. Predstavitev sodelovanja javnosti:
Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: DA/NE
Če je odgovor DA, navedite:
Datum objave: ………
V razpravo so bili vključeni: 
 nevladne organizacije, 
 predstavniki zainteresirane javnosti,
 predstavniki strokovne javnosti.
Mnenja, predlogi in pripombe z navedbo predlagateljev (imen in priimkov fizičnih oseb, ki niso poslovni 
subjekti, ne navajajte):

Upoštevani so bili:
 v celoti,
 večinoma,
 delno,
 niso bili upoštevani.
Bistvena mnenja, predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani, ter razlogi za neupoštevanje:

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 
normativni dejavnosti:

DA/NE

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: DA/NE

             Matjaž Han
               minister



Priloga 1

Na podlagi petega odstavka 31. člena Zakona o izvrševanju proračunov Republike Slovenije za 
leti 2025 in 2026 (Uradni list RS, št. 104/24, 17/25 – ZFO-1E in 32/25 – ZJU-1) je Vlada Republike 
Slovenije na …. redni seji dne ... ... 2025 pod točko … sprejela naslednji

SKLEP

V veljavni Načrt razvojnih programov 2025–2028 se v skladu s priloženo tabelo uvrsti nov projekt:
- 2180-25-6691   Povečava Letalnice - NC Planica 2025/2027.

                                                                                             Barbara Kolenko Helbl
                                                                                             generalna sekretarka

Priloge:
- Obrazložitev,
- 1 x obrazec 3 (Načrt razvojnih programov).

Sklep prejmejo: 
 Ministrstvo za gospodarstvo, turizem in šport,
 Ministrstvo za finance,
 Služba vlade RS za zakonodajo.



Priloga 2

Obrazložitev:

Z navedenim gradivom se predlaga umestitev novega projekta št. 2180-25-6691 v veljavni Načrt 
razvojnih programov. Uvrstitev novega projekta v veljavni načrt razvojnih programov je v skladu 
z Letnim programom športa v Republiki Sloveniji za leto 2025 (št. 6712-72/2024/5 z dne 30. 12. 
2024 z vsemi spremembami).

Namen projekta je celovito ohraniti in nadgraditi vlogo Planice kot vodilne svetovne lokacije za 
smučarske polete. Z novimi tehničnimi standardi in povečano možnostjo doseganja daljših 
poletov se pojavlja potreba po prilagoditvi samega profila letalnice, vendar pa je za dosego 
celovitih in trajnostnih učinkov prav tako ključna posodobitev več infrastrukturnih elementov, ki 
neposredno vplivajo na varnost, uporabnost, tehnično zanesljivost in podobo letalnice. 

Cilji projekta so: izvedba rekonstrukcije profila letalnice (+5 m višinske razlike), z geodetsko 
preverjenimi tolerancami manj kot 10 cm, rekonstrukcija skakalnega profila za večjo varnost in 
aerodinamično učinkovitost, nadgradnja sistema zasneževanja (zagotoviti odvzem vode na obeh 
straneh doskočišča, kar bi skrajšalo proizvodnjo snega za 8 dni v eni sezoni), menjava vsaj 80 % 
varnostnih ograj in zaščit z novimi, izvedba celovite utrditve hrbtišča letalnice (min. 5.250 m2 
obdelane površine, zmanjšanje erozijskih tveganj za 90 %) in menjava oziroma posodobitev 
celotne vetrne zaščite. 

Iz Sklepa o potrditvi Investicijskega programa »Povečava Letalnice - NC Planica 2025/2027« je 
razvidno, da vrednost projekta po tekočih cenah znaša skupaj 2.688.500,00 EUR, oziroma 
3.279.970,00 EUR z vključenim DDV. Dela se bodo izvajala skladno s časovnim načrtom od 25. 
9. 2025 do 30. 11. 2027. Ministrstvo za gospodarstvo, turizem in šport bo investicijo financiralo v 
skupni višini 2.688.500,00 EUR (od tega 50.000,00 EUR v letu 2025, 111.000,00 EUR v letu 2026 
in 2.527.500 EUR v letu 2027). Povračljivi del DDV v višini 591.470,00 EUR ni strošek projekta. 
Vračilo DDV v skupni vrednosti 591.470,00 EUR bo zagotovila Finančna uprava Republike 
Slovenije. Sredstva za projekt so zagotovljena na proračunski postavki 231695 Investicije v 
športno infrastrukturo.

Za navedeno investicijo ima Zavod za šport Republike Slovenija Planica izdelano investicijsko 
dokumentacijo, ki je skladna z Uredbo o enotni metodologiji za pripravo investicijske 
dokumentacije na področju javnih financ (Uradni list RS, št. 60/06, 54/10 in 27/16) ter podpisan(e) 
in žigosan(e) sklep(e) o potrditvi investicijske dokumentacije s strani odgovornega organa 
oziroma osebe.


	VG_Planica.docx

		2025-10-02T15:08:44+0200




